BỘ TÀI CHÍNH
Số: 1169-TC/HCP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 5 tháng 11 năm 1957

Sign In

THÔNG TƯ

Về việc điều chỉnh một vài điểm về chế độ đối với cán bộ đi công tác nước

ngoài

________________________

Kính gửi: Các Bộ các cơ quan, đoàn thể trung ương

Căn cứ vào tình hình thực tế hiện nay, trên các chuyến xe liên vận Quốc tế (công văn

số 1313-ĐSLV ngày 2-10-1957 có sao gửi các Bộ), ý kiến của Đại sứ quán nước Việt

Nam dân chủ cộng hòa tại Liên Xô công văn số 204 – HC ngày 1-8-1957 và ý kiến

xây dựng của một số cơ quan trung ương, trong khi chờ đợi một cuộc hội nghị xây

dựng toàn bộ chế độ trang phục chỉ tiêu cho các đoàn cán bộ được cử ra nước

ngoài, Bộ chúng tôi tạm thời điều chỉnh một số điểm về tàu xe, tiền ăn và tiêu vặt để

cấp phát và chi tiêu được tương đối sát với nhu cầu thực tế và hoàn cảnh kinh tế của

ta.

I. VỀ VÉ XE LỬA LIÊN VẬN

1) Cán bộ loại A (từ cấp Bộ, Thứ trưởng trở lên) lấy vé mềm: suốt Mát-scơ-va – Hà

Nội.

2) Cán bộ loại B (cấp Chánh, Phó Giám đốc, Chánh, Phó văn phòng): lấy vé cứng

Mát-scơ-va - Bắc Kinh và vé mềm Bắc Kinh về Hà Nội.

Chỗ nằm loại cứng trên xe lửa từ Mát-scơ-va - Bắc Kinh cũng mềm như loại mềm

Bắc Kinh về Hà Nội.

3) Cán bộ loại C (tất cả loại cán bộ nhân viên khác, kể cả học sinh đi học) lấy vé loại

cứng suốt Mát-scơ-va – Hà Nội.

Về giá tiền vé xin xem công văn số 1313-ĐSLV ngày 2-10-1957 của Tổng cục Đường

sắt có sao gửi các Bộ…

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D75555